Quant à la doctrine de Titius sur le mariage et les difficultés qu'on rencontre dans l'observation du vœu de chasteté perpétuelle et de la clôture, elle le rend suspect d'hérésie. Car le Concile de Trente a défini : « Si quis dixerit, statum conjugalem anteponendum esse statui virginitatis vel cœlibatus, et non esse melius ac beatius manere in virginitate aut cœlibatu, quam jungi matrimonio : anathema sit (1). » Un prédicateur ou un confesseur prudent, et la Supérieure elle-même peuvent enlever la mauvaise impression que cette doctrine a laissée dans l'esprit des jeunes personnes, sans qu'il soit nécessaire de leur faire connaître la conduite du religieux apostat.

Mais il faut que, sans retard, Titius soit dénoncé à l'évêque comme suspect d'hérésie et pour être puni du chef d'usurpation de pouvoir.

J. VULSTEKE.

---

#### IV.

##### *De jurisdictione et approbatione regularium.*

Titius sacerdos regularis ab episcopo diœcesis, in qua morabatur, confessionum excipiendarum munere cohonestatus, e sui superioris mandato, ob causas ipsi notas, ad aliam dissitam pro-

(1) *Sess. XXII, Can. 10.*

vinciam missus fuit, dempta eidem facultate fidelium confessiones audiendi. Longum erat ad eam provinciam iter, neque iis in locis, quæ Titius erat peragraturus, illius regularis familiæ domus ulla extabat. Quare Titius una vel altera vice penes confessarium sæcularem confessionem instituit, imo in illius defectu semel peccata confessus est sacerdoti sæculari non approbato.

Cum porro in præstitutam novæ provinciæ domum pervenisset, ita sibi loci episcopum conciliavit, ut invito ac reluctantante superiore, confessarii approbationem habuerit, necnon quotidie confessiones audierit, in quibus excipiendis, oblata sibi occasione, in votis etiam, juxta privilegia regularium propria, pœnitentes dispensavit. Quæritur :

1<sup>o</sup> *An regulares, sive in monasterio degentes, sive itinerantes, confessarium libere sibi eligere possint?*

2<sup>o</sup> *An valide sæculares religiosus absolvat, inscio vel invito suo superiore, et ex sola delegatione episcopi loci?*

3<sup>o</sup> *Quid de tota Titii agendi ratione judicandum?*

RÉP. — Ad I. Par le fait même de leur exemption, les Réguliers se trouvent soustraits à la juridiction de l'Évêque, et relèvent uniquement de leurs prélats réguliers, qui ont ainsi juridiction quasi-épiscopale sur eux. C'est dire que le Régulier ne peut être absous par un prêtre qui n'aurait juridiction que de l'Évêque; il doit s'adresser à un confesseur qui a reçu juridiction sur lui par les Supérieurs de l'Ordre.